med tiden. I ett inledande skede är osäkerheten stor och

belåningen bör vara låg, medan ett färdiguthyrt fastighets-

projekt kan belånas betydligt mer.

NCC Roads binder främst kapital i anläggningstillgångar

(täkter, krossar, asfaltverk, maskiner för utläggning, med

mera). I den mån det är möjligt eftersträvas investeringar i

mobila anläggningar för att uppnå maximerad utnyttjande-

grad. Investeringarna i dessa anläggningstillgångar kan i stor

utsträckning lånefinansieras, men begränsas av bland annat

konjunktur- och säsongsrisker.

Sammantaget innebär detta att NCC-koncernen med

den verksamhetsmix som var under 2005, ska ha en netto-

låneskuld som inte överstiger det egna kapitalet (se även

”Finansiella mål” sid. 13). Koncernens finansiella risker såsom

ränte-, valuta-, likviditets- och finansieringsrisker hanteras

centralt i syfte att minimera och kontrollera riskexpone-

ringen. Kreditrisker för kund hanteras i respektive affärs-

område.

44 |  FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE |  NCC ÅRSREDOVISNING 2005

Känslighets- och riskanalys

Resultateffekt efter finan- Påverkan räntabilitet Påverkan räntabilitet
Förändring siella poster, MSEK (årsbasis) på eget kapital, %-enheter på sysselsatt kapital, %-enheter

NCC Construction
Volym +/– 5% 176 1,9 1,6

Rörelsemarginal +/– 1%-enhet 387 4,2 3,5

NCC Property Development
Försäljningsvolym, projekt +/– 10% 26 0,3 0,2

Försäljningsmarginal, projekt +/– 1%-enhet 15 0,2 0,1

NCC Roads
Volym +/– 5% 35 0,4 0,3

Rörelsemarginal +/– 1%-enhet 87 1,0 0,8

Kapitalrationalisering +/– 10% 16 0,2 0,5

Koncernen
Låneränta +/– 1%-enhet 14 0,2

Minskad nettolåneskuld 500 MSEK 24 0,3 0,8

Ändrad soliditet –5%-enheter –66 3,9

OPERATIVA RISKER

Den viktigaste operativa riskbegränsningen i en entreprenad-

verksamhet sker i anbudsförfarandet. NCC har en selektiv

anbudspolicy för att minimera andelen förlustprojekt. Detta

är extra viktigt i en situation med vikande marknad då det

kan vara lockande att ta jobb för att bibehålla sysselsätt-

ningen. Med en växande marknad är det å andra sidan viktigt

att vara selektiv då en för stor anbudsvolym kan ge upphov

till resursbrist internt för att hantera alla projekt, vilket kan

leda till såväl försämrad intern kontroll som ökade kostnader

om byggmarknaden blir överhettad.

[…]

Räntekostnader koncernföretag –35 –57

Räntekostnader övriga –65 –74

Kursdifferenser –8 12

Andra finansiella poster 3 47

Summa –105 –72

NOT 17 FINANSNETTO

KONCERNEN 2005 2004

Ränteintäkter 94 138

Andra placeringar inkl. derivat:
–  Netto vinst vid avyttring av finansiella tillgångar som kan säljas 4
–  Netto värdeförändringar vid omvärdering av ränteswappar 10

Övriga finansiella intäkter 5 66

Netto valutakursförändringar 6

Finansiella intäkter 116 209

Räntekostnader –270 –370

Andra placeringar inkl. derivat:
–  Netto förlust vid avyttring av finansiella tillgångar som kan säljas –1
–  Nedskrivning av finansiella tillgångar som kan säljas –8

Övriga finansiella kostnader –13 –17

Netto valutakursförändringar –17

Finansiella kostnader –284 –412
Finansnetto –168 –203
Varav värdeförändringar uppskattade med hjälp av
värderingsteknik 10

Värderingsprinciperna 2005 skiljer sig från 2004 beroende på införandet av
IAS 39, Finansiella instrument, vilket innebär att marknadsvärdering av
finansiella placeringar inte skett 2004.

NOT 18 EFFEKTER AV VALUTAFÖRÄNDRING I RESULTATRÄKNINGEN

2005 års resultaträkning omräknad till 2004 års valutakurser

2005 2005 Valutaeffekt

KONCERNEN valutakurser 20041)

Nettoomsättning 48 686 49 506 820

Rörelseresultat 1 729 1 748 19

Resultat efter finansiella poster 1 571 1 580 9

Nettoresultat 1 145 1 187 42
1)  2005 års siffror omräknade till 2004 års kurser.

VALUTAKURSER

Genomsnittskurs Balanskurs

jan–dec 31 dec

Land SEK Valuta 2005 2004 2005 2004

Danmark 100 DKK 124,41 122,60 125,82 121,10

EU 1 EUR 9,27 9,12 9,39 9,00

Norge 100 NOK 115,26 109,00 117,70 108,75

Polen 1 PLN 2,30 2,02 2,44 2,21

USA 1 USD 7,44 7,35 7,96 6,62

NCC ÅRSREDOVISNING 2005 |  NOTER | 75

NOT 19 RESULTAT PER AKTIE

KONCERNEN 2005 2004

Före Efter Före Efter

SEK utspädning utspädning utspädning utspädning

Resultat per aktie 11,07 10,86 8,53 8,05

Beräkningen av de täljare och nämnare som använts i ovanstående beräkningar av
resultat per aktie anges nedan.

2005 2004

Före Efter Före Efter

MSEK utspädning utspädning utspädning utspädning

Årets resultat hänförligt
till moderbolagets aktieägare 1 178 1 178 873 873

Vägt genomsnittligt

[…]

Försäljnings- och administrations-
kostnader –2 523 –20 1 –62 26 –2 577

Resultat från fastighetsförvaltning 29 5 10 45

Resultat från fastighetsförsäljning 57 1 –111 –54

Nedskrivningar –207 –43 6 2 –242

Resultat från andelar i koncernföretag 73 –8 64

Resultat från andelar i intresseföretag 60 –28 33

Rörelseresultat  1 117 131 39 –41 –99 19 –5 –1 –13 1 147

Resultat från finansiella anläggningstillgångar 45 –4 41

Resultat från finansiella omsättningstillgångar 103 –1 102

Räntekostnader och liknande resultatposter –310 –28 –8 –346

Resultat efter finansiella poster 955 131 6 –41 –99 11 –5 –1 –13 945

Skatt på periodens resultat –96 –9 10 30 –4 1 1 –68

Periodens nettoresultat 859 122 6 –31 –69 7 –4 –1 –12 876

Hänförs till:

–  NCC:s aktieägare 856 122 6 –31 –69 7 –4 –1 –12 873

–  Minoritetsintressen 3 3

Periodens nettoresultat 859 122 6 –31 –69 7 –4 –1 –12 876

BALANSRÄKNING,NCC-koncernen 31 december 2004

Utfall IAS 31 IAS 11 IAS 40 IAS 23 IAS 16 IFRS

31 dec. IFRS 3 Joint Försäljnings- Marknads- Aktiverade Komponent- IAS 17 31 dec.
2004 Goodwill ventures gradseliminering värde räntor avskrivning Leasing Övrigt 2004

Byggnader och mark 821 10 830

Förvaltningsfastigheter 41 407 449

Maskiner och inventarier 1 803 51 –6 1 848

Goodwill 1 597 131 74 –12 1 790

Övriga immateriella tillgångar 31 31

Finansiella anläggningstillgångar 2 312 –9 –454 14 11 1 874

Summa anläggningstillgångar 6 605 122 88 14 –6 –1 6 822
Varulager 615 4 340 959

Fastighetsprojekt 2 002 136 –32 2 105

Bostadsprojekt 3 495 510 4 005

Andelar i intresseföretag 53 –53

Kortfristiga fordringar, räntebärande 330 –27 87 390

Kortfristiga fordringar, räntefria 11 033 137 –340 762 11 593

Kortfristiga placeringar 1 216 –113 1 103

Likvida medel 1 389 23 1 412

Summa omsättningstillgångar 20 133 730 –32 736 21 567
Summa tillgångar 26 738 122 819 14 –32 –6 735 28 389

Aktieägarnas kapital 6 728 122 21 –109 1 –28 –6 –14 6 715

Minoritetsintressen 84 84

Summa eget kapital 6 812 122 21 –109 1 –28 –6 –14 6 799

Långfristiga skulder, räntebärande 3 150 342 –7 3 485

Långfristiga skulder, räntefria 33 337 –26 343

Avsättningar 2 323 12 –3 –1 –4 16 2 344

Långfristiga skulder 5 506 691 –3 –1 –4 –17 6 172
Kortfristiga skulder, räntebärande 1 107 80 1 187

Kortfristiga skulder, räntefria 13 314 26 125 766 14 231

Kortfristiga skulder 14 421 107 125 766 15 418
Summa eget kapital och skulder 26 738 122 819 14 –32 –6 735 28 389

Avkastning på sysselsatt kapital 10 9

Avkastning på eget kapital 14 14

Sysselsatt kapital 11 098 11 503

Nettolåneskuld –679 –1 149

Soliditet, % 25 24

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar härmed att

årsredovisningen är upprättad i överensstämmelse med god

redovisningssed för aktiemarknadsbolag. De lämnade upp-

gifterna stämmer med de faktiska förhållandena i verksam-

heten och ingenting av väsentlig betydelse har utelämnats